
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

29

bechyně
Městské muzeum bechyně
Exotika ve sbírkách Městského muzea 1. 4. – 28. 5. 2017
Jan Marek: Svět hor 1. 4. – 28. 5. 2017
Helena Schmaus-Shoonerová:
Děti – zvířata – pohádky 10. 6. – 30. 7. 2017

bělá pod bezdězem
Muzeum Podbezdězí
Tereza Kašparová: Fotografie květen–červen 2017
90 let házené v Bělé pod Bezdězem červen–červenec 2017
1. světová válka 20. 4. – 29. 10. 2017
Není tu náboženská poušť… 20. 4. – 29. 10. 2017
Uvolněná šedesátá 20. 4. – 29. 10. 2017
Historické motocykly 20. 4. – 29. 10. 2017
Kouzlo vějířů 27. 4. – 6. 8. 2017
Kudy chodím, tudy fotím
aneb Pohled na svět okem „amatéra“ 2. 5. – 4. 6. 2017
Státní okresní archiv v Mladé Boleslavi
Četnické příběhy květen–červen 2017

benátky nad Jizerou
Muzeum benátky nad Jizerou
Hračky našeho dětství červen–září 2017
Jan Holoubek: Obrazy 1. 5. – červen 2017
Marcela Poláková: Malby na hedvábí 1. 5. – 4. 6. 2017
Historie zámku a panství Nové Benátky 1. 5. – 29. 10. 2017
Merkur 1. 5. – 29. 10. 2017

benešov
Muzeum Podblanicka
Svět roubenek a tradic: Lidová kultura
Benešovska 1. 3. – 3. 6. 2017
Archeologické novinky 16. 6. – 30. 9. 2017

bílovec
Kulturní centrum bílovec
Z(a)traceni v čase 11. 4. – 30. 5. 2017
150 let založení SDH Bílovec 12. 6. – 10. 9. 2017

blansko
Muzeum blanenska
K. & R. Ježek 6. 4. – 25. 6. 2017

blatná
Městské muzeum blatná
Dějiny udatného českého národa 25. 5. – 31. 8. 2017
Infocentrum Blatná
Josef Synek: Hlavně hlavy 3. 4. – 31. 5. 2017

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Nová stálá expozice: Stará škola aneb Škamna,
kalamář a rákoska od 1. 5. 2017
Klobouky našich prababiček 16. 3. – 21. 5. 2017
Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti
na území plzeňské diecéze 1. 5. – 10. 9. 2017
Egypt – dar Nilu 1. 6. – 20. 8. 2017

bojkovice
Muzeum bojkovska
Výstava ZŠ praktická Bojkovice květen – červen 2017

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Výstava ZUŠ Boskovice červen 2017
Kašpárci celého světa 30. 3. – 28. 5. 2017

brno
Moravská galerie v brně
Místodržitelský palác
Pavel Korbička: Taneční kaligrafie 14. 4. – 25. 6. 2017
Pražákův palác
Woody Vašulka:
Light Revisited – Noisefields 20. 1. – 28. 5. 2017
Jánuš Kubíček: Kresby, skici, koláže 5. 4. – 30. 7. 2017
Jana Kalinová: Denní tik 21. 4. – 6. 8. 2017
Marian Palla: Retrospektiva o 7 dějstvích 21. 4. – 6. 8. 2017
uměleckoprůmyslové muzeum
Kmeny 90 12. 5. – 1. 10. 2017
Zorya: Fasci(n)ace / Design.Live!  12. 5. – 30. 6. 2017
Jurkovičova vila
Džadoňova vila, Jana Nečase 2 28. 4. – 29. 10. 2017
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
V Mendelových stopách 9. 3. – 2. 7. 2017
Dietrichsteinský palác
Karel Absolon – manažer
a strůjce velkých vizí 22. 2. 2017 – 2018
200 let MZM / Etnografický ústav  4. 4. – 30. 4. 2017
200 let MZM / Numismatické oddělení 4. 5. – 4. 6. 2017
200 let MZM / Oddělení dějin divadla 6. 6. – 9. 7. 2017
Mendelianum
J. G. Mendel ve výtvarném díle
prof. Daniela Fairbakse 8. 3. – 2. 7. 2017
Palác šlechtičen – etnografický ústav MZM
Pavel Dvorský 15. 2. – 30. 6. 2017
Království Benin: Bronzy zkropené krví 14. 4. – 22. 10. 2017
Jindřich Štreit: Venuše 28. 4. – 1. 10. 2017
Památník Leoše Janáčka
Pavel Korbička: Nápěvky mluvy 31. 3. – 14. 5. 2017
Pavilon anthropos
Vítejte u neandrtálců 2. 12. 2016 – 31. 12. 2017
Muzeum brněnska
vila Löw-Beer v Brně
Dobřichovické vily: Sídla pražské
honorace 31. 3. – 25. 6. 2017
Muzeum města brna
Nedělní korzo: Svět brněnských promenád
a vycházkových holí 23. 2. – 21. 5. 2017
Stavba jako Brno: Od hradby k paneláku 1. 6. – 31. 12. 2017
Krysáci 7. 6. – 27. 8. 2017
vila Tugendhat
Nechtěné dědictví: Architekt 
Jan Dvořák (1925–1998) 16. 5. – 2. 7. 2017
Muzeum romské kultury
Nihad Nino Pušija: Parno Gras 12. 5. – 24. 9. 2017
Technické muzeum v brně
100. výročí založení časopisu Zora 7. 3. – 20. 6. 2017
Brány Himalájí 25. 4. – 24. 9. 2017

brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann – Josef Frank: Od „nekonečné garnitury“ 
k otevřenému systému 22. 6. 2016 – 7. 5. 2017
Josef Hoffmann – Otto Wagner: O užití
a efektivitě architektury 23. 5. – 29. 10. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

30

bruntál
Muzeum v bruntále
Dana Rygarová & Jiří Doležel:
Jesenické reflexe 6. 4. – 7. 5. 2017
Terče bruntálských ostrostřelců 11. 5. – 9. 7. 2017
Kouzlo myslivosti 19. 5. – 27. 8. 2017

bučovice
Muzeum bučovice
Zbraně pro boj, sport i lov 4. 4. – 29. 12. 2017
Ten dělá to a ten zas tohle 4. 4. – 2. 7. 2017

čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen, holčičkám vstup dovolen 1. 4. – 30. 10. 2017
Městské muzeum a knihovna čáslav
Nová stálá expozice: Brána do pravěku od 3. 4. 2017
Od Marie Terezie po dnešek: Vysvědčení
v proměnách časů 1. 4. – 10. 6. 2017
Galerie Jeníkovská 222
Igor Sloboda: Objektivně s objektivem 15. 5. – 27. 5. 2017
výstavní síň Žižkovo nám. 197
Kliment Čermák a ti druzí 28. 3. – 7. 5. 2017
ZUŠ J. L. Dusíka, Čáslav – výtvarný obor 22. 5. – 10. 6. 2017

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Pavel Švec: Polabí od jara do zimy 2. 4. – 8. 5. 2017
Malý salón 2017 20. 5. – 25. 6. 2017

česká lípa
Galerie Jídelna
Vladimír Kiseljov: Entelecheia 4. 3. – 10. 5. 2017
Luděk Paprskář: Od zaalpské renesance
k abstrakci 19. 5. – 3. 8. 2017
vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Výstava ZUŠ Česká Lípa červen – srpen 2017
Příroda a lidé Albánie – výstava o výzkumu muzejních 
 zoologů duben – květen 2017
Jiří Suchý: Hot glass painting 3. 3. – 21. 5. 2017
Terénní zoologie 19. 4. – 28. 5. 2017
Ivan Köhler: Fotografie 2. 6. – 31. 8. 2017
Galerie Chodba
Jan Komárek: Plastiky 4. 3. – 31. 12. 2017
Síň Josefa Mašťálka
Rolník František Kněžík a ti druzí 26. 4. – 18. 6. 2017
Válka a revoluce 28. 6. – 17. 9. 2017

česká Třebová
Městské muzeum
Naši výborníci: Výtvarná zpodobení
významných osobností 7. 4. – 28. 5. 2017
Ano! Svatební obřady v proměnách
dvou staletí 16. 6. – 3. 9. 2017

české budějovice
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Vltavíny a jiná přírodní skla 10. 5. 2016 – 24. 9. 2017
České šlechtické rodové
ražby 16.–17. století 7. 2. – 31. 12. 2017
Pestrobarevný svět neživé přírody 14. 2. – 24. 9. 2017
Vltavíny a jiná přírodní skla 14. 4. – 24. 9. 2017
Výstava k výročí založení muzea 6. 5. – 31. 10. 2017
Krajina v obrazech – obraz krajiny 19. 5. – 17. 9. 2017

Lidová architektura a sakrální památky
Doudlebska a Blat 16. 6. – 27. 8. 2017

český Těšín
Muzeum Těšínska
Keramika Jarky Rybové 28. 2. – 20. 5. 2017
výstavní síň Český Těšín
Návrat ztraceného lesku 9. 3. – 29. 10. 2017
výstavní síň karviná
O založení Fryštátu 20. 1. – 31. 8. 2017

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
Ladislav Vítek – Jana Váňová: Ptactvo
v dačickém parku 22. 4. – 11. 6. 2017
Výstava fotografií Jana Říhy
k životnímu jubileu autora 22. 4. – 21. 5. 2017
Barevná paleta: Práce absolventů
výtvarného oboru ZUŠ Dačice 25. 5. – 11. 6. 2017
Jiří Novák: Houby v dačickém parku 17. 6. – 3. 9. 2017

dobrovice
dobrovická muzea
Bez práce nejsou koláče 1. 3. – 30. 6. 2017
Výstava architekta Františka
Maxmiliána Kaňky 24. 4. – 14. 5. 2017

doksy
Památník Karla hynka Máchy
Kateřina Černá 3. 5. – 26. 7. 2017
Karel Hynek Mácha 3. 5. – 29. 10. 2017

dvůr Králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře Králové nad labem
Jiří Heger: Dvůr ve třetím tisíciletí 10. 3. – 14. 5. 2017
Královédvorští včelaři 25. 5. – 16. 6. 2017
Neobvyklá krása skla 30. 6. – 27. 8. 2017
Stará radnice
Tajemný svět výtvarníka 1. 6. – 2. 7. 2017

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Balzám na duše bláznů 8. 4. – 31. 5. 2017

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
Jan Fuxa: Fotografické obrazy 6. 4. – 11. 6. 2017

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd
Hmyz a jiná havěť zblízka 4. 11. 2016 – květen 2017
Karla Stiborková – Bernardetta Sudnikowicz:
Hádám, hádám pohádku… 27. 4. – 18. 6. 2017
Mechorosty: Latimérie mezi rostlinami 5. 5. – 18. 6. 2017
Literáti oslavují 11. 5. – 4. 6. 2017
Vlaky, vláčky, mašinky 15. 5. – 31. 7. 2017
30. výročí Lašského království 9. 6. – 20. 8. 2017
Miroslav Holinka 15. 6. – 27. 8. 2017

havířov-Životice
Muzeum Tešínska – Památník Životické tragédie
Mnichov, okupace, osvobození 14. 2. – 16. 7. 2017

havlíčkův brod
Galerie výtvarného umění v havlíčkově brodě
Hollaristé minulosti a přítomnosti 24. 3. – 26. 11. 2017
Alois Mikulka: Létat je tak snadné 5. 5. – 25. 6. 2017
Smích skrz slzy 30. 6. – 20. 8. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

Muzeum vysočiny havlíčkův brod
Lipnická škola 25 let 3. 4. – 14. 5. 2017
Příroda Havlíčkobrodska 26. 5. – 20. 8. 2017

hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie hlinsko
Spolek výtvarných umělců Vysočiny 21. 4. – 11. 6. 2017
58. výtvarné Hlinecko: Hanuš
Schwaiger (1854–1912) 23. 6. – 10. 9. 2017
Dům č. p. 178
Výstava prací ZUŠ Hlinsko 10. 5. – 10. 6. 2017
Výstava fotografií 24. 6. – 27. 8. 2017
Statek z Mokré Lhoty
Mozaika tradic Pardubického kraje 14. 4. – 30. 6. 2017
Jsme tu pro vás 14. 4. – 31. 10. 2017

hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
Impresionismus! Nálady a imprese ve francouzském
a českém umění 19. 3. – 18. 6. 2017
Válečný plakát 1914–1918: Zbraň
z barev a papíru 14. 5. – 1. 10. 2017
Victor Vasarely 25. 6. – 1. 10. 2017
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Helena Grocholová: Příroda v obrazech 1. 4. – 30. 6. 2017
Zlatý jelen Slávy Štochla 1. 4. – 30. 7. 2017

hlučín
Muzeum hlučínska
Dámy a pánové držte si klobouky 22. 2. – 9. 6. 2017
Stavebnice pro všechny. Fantastické lego 21. 6. – 17. 9. 2017

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Car Mikuláš II. 100 let od abdikace posledního
ruského imperátora  27. 1. – 28. 5. 2017
Srdečně zdravím a vřele líbám. Pozdravy
z fronty 16. 6. – 1. 10. 2017
Sál evropa
Eso v rukávu. Z historie hracích
a vykládacích karet 17. 2. – 8. 5. 2017
Maturanti vystavují 15. 5. – 11. 6. 2017
Archeologické lety na Hodonínsku 30. 6. – 15. 10. 2017

horní dubenky
chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Společenský život našich předků
v Horních Dubenkách 6. 5. – 31. 8. 2017

hrabyně
Památník II. světové války
Věrni zůstaneme: Bojová cesta československé
jednotky v SSSR 14. 4. – 30. 11. 2017
Painted by Air. Namalováno vzduchem 14. 4. – 30. 11. 2017

hradec Králové
Galerie moderního umění v hradci Králové
Příběh dne(s). Současná česká
figurální malba 24. 2. – 21. 5. 2017
Radoslav Pavlíček: RDSV LAB 10. 3. – 21. 5. 2017
Muzeum východních čech v hradci Králové
Petr Scháněl: Posters 10. 5 . – 2. 6. 2017
Velká vizita! V Hradci Králové
za první republiky 24. 3. – 5. 11. 2017
Královéhradecké regulační plány 30. 6. – 5. 11. 2017

hustopeče
Městské muzeum a galerie v hustopečích
Pavel Klak –Jarmila Milotová 30. 4. – 21. 5. 2017
Martin Rabovský 25. 5. – 18. 6. 2017
Sedm velikánů 22. 6. – 27. 8. 2017

cheb
Galerie výtvarného umění v chebu
Na dosah 2. Současné umění
z Norimberka 30. 3. – 25. 6. 2017
Petr Kvíčala: Červená a modrá 6. 4. – 18. 6. 2017
Retromuseum
Pan Vajíčko. Charakter československé
reklamy 2. 2. – 28. 5. 2017
Muzeum cheb
Krása času. Hodiny ze sbírky Muzea Cheb 8. 4. – 4. 6. 2017
Váhy a měřidla ze sbírky Jana Mynáře 16. 6. – 1. 10. 2017

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Lidem nablízku 23. 3. – 27. 5. 2017
Protektorátní film 10. 6. – 27. 8. 2017
Dům Jiřího Popela z Lobkowicz
Husitské hrady a Hradiště 4. 5. – 10. 6. 2017
kostel sv. kateřiny
Jaroslav Wasserbauer: Umělecké
tavené sklo 22. 4. – 3. 6. 2017
Horní města Krušných hor 10. 6. – 29. 7. 2017
Kamencové jezero 10. 6. – 27. 8. 2017

chropyně
Zámek chropyně a Památník emila Filly
Malíř Vojtěch Kubašta
a jeho pohádkový svět 23. 6. – 31. 8. 2017

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Malý pán. Velká cesta jedné loutky 4. 3. 2017 – 7. 1. 2018
Věra Říčařová: Hrát si 22. 3. – 9. 7. 2017
regionální muzeum v chrudimi
Od košilky k rubáši aneb Narození a smrt
v české lidové kultuře 23. 2. – 26. 5. 2017
Svět chrudimských modelářů 6. 4. – 26. 5. 2017
Chrudim oppidum muratum 7. 4. – 26. 5. 2017
Pod vrchlíkem aneb 70 let výsadkového vojska
v Čechách  19. 4. – 18. 5. 2017

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Jakub Berdych st. 17. 1. – 14. 5. 2017
Eva Eisler 14. 2. – 11. 6. 2017
Petr a Ondřej Novotní 16. 5. – 29. 10. 2017
Nicole Starmann 13. 6. – 29. 10. 2017
Trienále Jablonec 2017 24. 6. – 29. 10. 2017
eurocentrum Jablonec nad nisou
Trienále Jablonec 2017/ Materiál – sklo 24. 6. – 3. 9. 2017
Galerie n
Trienále Jablonec 2017/ A.To.My! 24. 6. – 3. 9. 2017
kostel sv. anny
Trienále Jablonec 2017/ No Limits 24. 6. – 3. 9. 2017

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Sladké pokušení 23. 3. – 24. 9. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Václav Vágner: Keramika 13. 4. – 21. 5. 2017
Hračky: Soukromá sbírka Aleny Balýové 1. 6. – 3. 9. 2017

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Historie papírové hračky 7. 2. – 21. 5. 2017
Oheň je dobrý sluha, ale zlý pán 4. 4. – 28. 5. 2017
Od Ferdy po Jonatána: Zvířata jako hlavní hrdinové
v moravské literatuře pro děti 30. 5. – 29. 8. 2017
Pytlák a jeho zbraň 6. 6. – 3. 9. 2017

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Osudy 50. let: Proces se
„Zelenou internacionálou“ 28. 4. – 4. 6. 2017
Trabant 5. 5. – 17. 9. 2017
Cena Prachovských skal 9. 6. – 1. 10. 2017

Jihlava
dům Gustava Mahlera
Bratři Foersterové 16. 5. – 27. 6. 2017
Muzeum vysočiny Jihlava
Svět kostiček 10. 2. – 14. 5. 2017
Stroj času 23. 3. – 18. 6. 2017
Spolek výtvarných umělců Vysočiny 30. 3. – 28. 5. 2017
SUPŠ Jihlava-Helenín 4. 4. – 28. 5. 2017
Velikonoce s dráteníky 8. 4. – 28. 5. 2017
Oblastní galerie vysočiny v Jihlavě
Současná polská malba 27. 4. – 4. 6. 2017
Most, Brno, Praha, Mexiko, Jihlava 4. 5. – 4. 6. 2017
Rudolf Kremlička (1886–1932) 18. 5. – 27. 8. 2017
Postkonceptuální antikoncepce 8. 6. – 3. 9. 2017
Vlákna, klubka, tkaniny: Textil
v současném umění 22. 6. – 20. 8. 2017

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nová stálá expozice: Ora et labora od 2. 4. 2017
Škola základ života aneb Výuka za časů
našich prababiček 4. 2. – 30. 6. 2017
Krása hliněných dýmek 17. 2. – 18. 6. 2017
Zlaté období Keltů 19. 3. – 14. 5. 2017
Alena Bursíková: Vyšívané obrazy 8. 4. – 18. 6. 2017

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
1. světová válka 19. 5. – 30. 12. 2017
Inter arma silent musae? 6. 4. – 23. 7. 2017
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Orbis pictus Europa 5. 5. – 9. 7. 2017
výstavní sál „ve Svatojánské“
Afrika hravá 31. 3. – 30. 12. 2017

Kačina u Kutné hory
Muzeum českého venkova
Království včel 1. 4. – 31. 10. 2017
Genetika v zemědělství 1. 5. – 31. 10. 2017
Zámecká svatební hostina 1. 6. – 31. 10. 2017

Kamenický šenov
Sklářské muzeum Kamenický šenov
20 let TGKáčka ve skle, se sklem 2. 4. – 21. 5. 2017
Maturity 2017 10. 6. – 6. 9. 2017

Karlovy vary
Galerie umění Karlovy vary
Znak – struktura – prostor života 7. 4. – 8. 5. 2017
Interaktivní galerie Becherova vila
Za tajemstvím plochy, výšky a hloubky:
SČUG Hollar 1917–2017 14. 4. – 25. 6. 2017
Muzeum Karlovy vary
Nová stálá expozice:
Historie a příroda Karlovarska od 19. 4. 2017
Jak se dělá expozice? 21. 4. – 30. 6. 2017

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Adolf Born aneb Jak vzniká
poštovní známka 7. 4. – 30. 6. 2017
Pahorkatina Džbán 28. 4. – 30. 6. 2017

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie u Bílého jednorožce
Viktor Pivovarov: Dědečku, viděl jsi Boha? 1. 4. – 4. 6. 2017
Zdena Strobachová 10. 6. – 13. 8. 2017
vlastivědné muzeum dr. hostaše v Klatovech
Voda živá: Z historie lázeňství 30. 11. 2016 – 29. 10. 2017
Pohled do nejpočetnějších sbírkových kolekcí
klatovského muzea 10. 1. 2017 – 31. 12. 2018
Keramika z Bechyně: 130 let dlouhý příběh
nejstarší české keramické školy 9. 3. – 28. 5. 2017
Atentát. 75. výročí atentátu
na Heydricha 16. 5. – 29. 10. 2017

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Cesta 2016. Přehlídka výtvarných oborů
ZUŠ Plzeňského kraje 2. 4. – 11. 6. 2017
Michael Wellner Pospíšil: Paříž, můj osud 2. 4. – 20. 6. 2017
Stoleté putování Šumavou 2. 4. – 11. 6. 2017
Dva břehy řeky Léthé. Retrospektivní výstava
skupiny plzeňských umělců P89 18. 6. – 6. 8. 2017
Jan Knap 18. 6. – 20. 8. 2017
kostel sv. vavřince v klatovech
Olbram Zoubek: Sochy 21. 4. – 18. 6. 2017

Kolín
regionální muzeum v Kolíně
Mezi kmeny a státem. Kouřimsko a Kolínsko
v raném středověku 10. 9. 2016 – 16. 9. 2018
Bitva u Kolína 15. 6. – 22. 10. 2017
Verše malované štětcem: Polabští malíři ilustrují
polabské básníky 20. 6. – 15. 10. 2017
Červinkovský dům
Jiří Balcar: Filmové plakáty malbou
a koláží 15. 3. – 11. 6. 2017
veigertovský dům
Poklady ze sbírek muzea 9. 3. – 28. 5. 2017

Kořenec
Muzeum Kořenec
Retrovýstava 24. 6. – 31. 10. 2017

Králíky
Městské muzeum Králíky
Zdeněk Daněk 11. 5. – 30. 6. 2017
Kateřina Špačková 11. 5. – 30. 6. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Kralupy nad vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad vltavou
Hoši od Zborova. Ruští legionáři 8. 6. – 12. 8. 2017

Kravaře u české lípy
expozice lidového bydlení
Malovaný nábytek duben – říjen 2017
Bylinky na rychtě aneb Není bylina,
aby na něco nebyla 1. 6. – 31. 10. 2017

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
René Jánoštík 8. 4. – 7. 5. 2017
Historie stavebnice Merkur 21. 4. – 27. 8. 2017
Výtvarná výpověď dětí 13. 5. – 11. 6. 2017
Divoká Evropa a tajemné Borneo 17. 6. – 23. 7. 2017

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Když jsem já sloužil… 14. 2. – 4. 6. 2017
Umění je stav duše XI 15. 4. – 21. 5. 2017
Poznávej se! 1. 6. – 31. 8. 2017
Moderní světová grafika 14. 6. – 3. 9. 2017

Kutná hora
české muzeum stříbra – hrádek
Zdeňka Marschalová: Obrazy a akvarely 6. 4. – 28. 5. 2017
Příběhy z muzejních sbírek 2. 5. – 30. 9. 2017
kamenný dům
Sklo a světlo 1. 4. – 30. 11. 2017
Tylův dům
Božena Němcová: Babička 13. 4. – 27. 5. 2017
Galerie Středočeského kraje GaSK
Bohu k slávě, městu ku prospěchu 26. 3. – 31. 12. 2017
Josef Hnízdil: Odložený případ 26. 3. – 21. 5. 2017
Michael Hon: Jednoduše 23. 4. – 11. 6. 2017
Roman Franta: Definice 23. 4. – 11. 6. 2017
Kateřina Blašková: Věčná matérie 23. 4. – 11. 6. 2017
Jan Kovařík: Xushi – hmota prázdnoty 23. 4. – 11. 6. 2017
Eduard Ovčáček 7. 5. – 17. 9. 2017
Tomáš Švéda: Kresby 7. 5. – 17. 9. 2017

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Fotografie Josefa Antoše 1. 4. – 7. 5. 2017
Udělej si sám II.: Kutilství v Československu
před rokem 1989 20. 5. – 20. 8. 2017

lány
Muzeum T. G. Masaryka v lánech
Tramping v proměnách času 13. 4. – 14. 5. 2017
Ondřěj Šik: Strom života 18. 5. – 25. 6. 2017
Historie Saského ČK 29. 6. – 3. 9. 2017

lešná
Muzeum regionu valašsko – Zámek a park v lešné
Křehká těla, křídla motýlí 7. 3. – 21. 5. 2017
Hvězdy stříbrného plátna 1. 4. – 31. 8. 2017
Krajina v obrazech 1. 4. – 31. 8. 2017
Svět starých rádií 1. 4. – 31. 8. 2017
Tak jde čas … 30. 5. – 31. 8. 2017

letohrad
Městské muzeum letohrad
Šišky z celého světa 22. 4. – 31. 5. 2017
Poklady z depozitáře 15. 6. – 15. 9. 2017

Zámek Letohrad
V náruči památkové péče 4. 4. – 24. 5. 2017
Martin Petr: Dřevěné sochy 4. 4. – 24. 5. 2017
Muzeum řemesel nový dvůr letohrad
Panenky v muzeu 1. 4. – 30. 6. 2017

ležáky – Miřetice u hlinska
Pietní území ležáky
Cesta k velkému vítězství na nacismem: Od Stalingradu
do Prahy 1. 4. – 31. 8. 2017

liberec
Oblastní galerie liberec
Richard Loskot: Základní výzkum 10. 3. – 28. 5. 2017
Písmo v obraze 10. 3. – 28. 5. 2017
Anna Hulačová: Přestávky mezi směnami
/ Finalisté  CJCH 2016 10. 3. – 25. 6. 2017
František Tkadlík (1786–1840) 10. 3. – 18. 6. 2017
Birgitt Fischer 8. 6. – 3. 9. 2017
Severočeské muzeum v liberci
Canis pictus: Pes na historické
fotografii 1839–1918 23. 2. – 28. 5. 2017
Remigijaus Kriuko: Sklo 23. 3. – 14. 5. 2017

lidice
lidická galerie
Nová stálá expozice: Remember Lidice  od 9. 6. 2017
45. Mezinárodní dětská výtvarná
výstava Lidice 2017 30. 5. – 30. 11. 2017
Památník lidice
výstavní síň In Memoriam
Zapomenutá sousedství 1. 5. – 30. 9. 2017
výstavní síň pod Tribunou
Japonský dětský válečný deník 1. 4. – 30. 6. 2017

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Fenomén Merkur 13. 4. – 4. 6. 2017

litomyšl
Městská galerie litomyšl
Josef Váchal: Ten, kdo kněhoznačky
pilně sbírá… 8. 4. – 4. 6. 2017
Malířka Lííída Jandová 18. 6. – 10. 9. 2017
Portmoneum
Historické fotografie Portmonea 25. 3. – 21. 5. 2017
regionální muzeum v litomyšli
Imaginárium v Litomyšli 5. 2. – 3. 9. 2017
Příroda Litomyšlska – louky a sady 11. 4. – 9. 7. 2017

litovel
Muzeum litovel
Zmatené peníze 2. 5. – 27. 8. 2017

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie v lomnici nad Popelkou
Historické kočárky 30. 4. – 25. 6. 2017

loštice
Památník adolfa Kašpara v lošticích
O včelách a lidech 1. 2. – 21. 5. 2017

louny
Oblastní muzeum v lounech
Ptáci kolem nás 28. 3. – 14. 5. 2017
Zdraví z přírody 9. 5. – 9. 7. 2017
Město a katastrofy 23. 5. – 30. 7. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

lysá nad labem
Muzeum bedřicha hrozného
Akta erotika 9. 3. – 4. 6. 2017

Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Jubilanti Hollaru 28. 3. – 14. 5. 2017
Keramické inspirace z Horní Břízy 9. 5. – 18. 6. 2017
Historie železnic na severním Plzeňsku 17. 5. – 25. 6. 2017
Miroslava Nová 28. 6. – 17. 9. 2017

Mělník
regionální muzeum Mělník
1917: Dočká se Evropa míru? 2. 5. – 28. 5. 2017
Co už umím (?), X. 3. 5. – 28. 5. 2017
Kam s ním? Do muzea! 5. 5. – 27. 8. 2017
Pojďte s námi do Pohádky 30. 5. – 25. 6. 2017
Skalní zajímavosti Kokořínska 6. 6. – 2. 7. 2017
Lidová architektura Kokořínska 27. 6. – 27. 8. 2017

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Krajina jako dílo 25. 3. – 19. 5. 2017
Škrdlovické sklo 16. 5. – 27. 11. 2017
Křehký Mikulov 26. 5. – 31. 8. 2017
Synagoga
Barokní synagogy v českých zemích 25. 3. – 18. 6. 2017

Mladá boleslav
Městský palác Templ
Marie Bartáková: Energie v obrazech 7. 3. – 7. 5. 2017
Václav Kořínek: Pravěk – Matrix 19. 4. – 20. 5. 2017
šKOda Muzeum
Úspěchy vozů ŠKODA na Rallye
Monte Carlo 24. 2. – červenec 2017
Muzeum Mladoboleslavska
Rodinná dílna Jelínků 2. 1. – 30. 12. 2017
Lucemburské opraski 28. 2. – 28. 5. 2017
Práce žáků ZUŠ v Mladé Boleslavi 29. 4. – 25. 6. 2017
Obrázky z Mladé Boleslavi – Nové město 27. 5. – 10. 9. 2017
Jizera 10. 6. – 10. 9. 2017

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
Výstava 100 let hračky v českých zemích 1. 6. – 31. 8. 2017

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Stolečku, prostři se! 21. 4. – 18. 6. 2017

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Michal Matzenauer: Labyrinthus mundi
et metamorphosis essentia 1. 4. – 25. 6. 2017
Oblastní muzeum v Mostě
Egypt – dar Nilu 17. 2. – 7. 5. 2017
Třetihorní flora Mostecké pánve 24. 2. – 31. 8. 2017

náchod
Galerie výtvarného umění v náchodě
Julius Mařák a jeho žáci jako grafici 1. 4. – 18. 6. 2017
Ruské malířství 19. a počátku 20. století 1. 4. – 12. 11. 2017
Darja Čančíková: Pokaždé jinak 6. 4. – 18. 6. 2017
Filipp Andrejevič Maljavin: Vášeň
pro barvu 24. 6. – 10. 9. 2017
Michal Čepelka: Recyklus 29. 6. – 10. 9. 2017

napajedla
Muzeum napajedla
Putování po stavbách slavných tvůrců
moderní architektury Zlínského kraje 13. 4. – 14. 5. 2017
Cesta kolem světa 18. 5. – 18. 6. 2017

netolice
Muzeum Judr. Otakara Kudrny v netolicích
Výstava retro kočárků 1. 5. – 31. 10. 2017
L. Tejml a F. Penc 1. 5. – 31. 5. 2017
Martin Pixa: Keramika 1. 6. – 30. 6. 2017

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Hynek Luňák: Retrospektiva 13. 1. – 1. 5. 2017
Josef Březina: Poutník krajinou 2. 3. – 4. 6. 2017
Ladislav Kukla: Hvězdné nebe 30. 3. – 4. 6. 2017
Drahomír Prihel: Sklo – zem – vesmír 19. 4. – 20. 8. 2017
horácké muzeum
Fotografie Aloise Podlouckého 15. 1. – 14. 5. 2017
Dějiny udatného českého národa 22. 6. – 31. 8. 2017

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Kelti: Archeologická výstava 19. 5. – září 2017

nový bor
Sklářské muzeum nový bor
Art déco na Novoborsku 11. 2. – 31. 5. 2017
Natělo: Skleněný šperk 4. 3. – 28. 5. 2017
50 let Crystalexu 17. 6. – 29. 10. 2017

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Dámou v každé době 3. 3. – 23. 6. 2017
Říše prastará, mocná i zkrocená 21. 4. – 10. 9. 2017

nymburk
vlastivědné muzeum nymburk
Knižní svět Bohumila Hrabala 3. 2. – 31. 5. 2017

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Milování v přírodě: Průvodce intimním
životem zvířat 7. 4. – 24. 9. 2017
Iustitia et clementia: Marie Terezie 19. 5. – 27. 8. 2017
Tajemné proměny hornin devonu 19. 5. – 6. 8. 2017

Opava
Slezské zemské muzeum
Historická výstavní budova
Jan II., kníže z Lichtenštejna: Mecenáš a donátor
Slezského zemského muzea 31. 3. – 13. 8. 2017
Památník Petra Bezruče
Toulky muzejního fotografa 22. 2. – 30. 7. 2017

Orlová-lutyně
výstavní síň Muzea Těšínska, dům dětí a mládeže
Jarka Rybová: Keramika 1. 3. – 20. 5. 2017
Repliky oděvů první republiky 8. 6. – 3. 9. 2017

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Tradice v proudu modernity 18. 1. – 31. 12. 2017
Trvalý odkaz budoucnosti: Alois Sprušil a sbírky
v letech 1926–1946 5. 4. – 11. 6. 2017
Zpřístupněná místa 12. 4. – 4. 6. 2017
Aaltova příroda 12. 4. – 4. 6. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Ostravské muzeum
Ostrava nevídaná 24. 3. – 2. 7. 2017

Ostrov nad Ohří
letohrádek Ostrov
Dominik Lang: Site-specific instalace 28. 4. – 16. 7. 2017
Současné mladé české umění 28. 4. – 16. 7. 2017

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Luděk Vojtěchovský: Černobílé světy 5. 4. – 18. 6. 2017
Dům u Jonáše
Vojmír Vokolek: Mizející poselství 27. 3. – 4. 6. 2017
Architektura Pardubic a okolí:
Prior Pardubice 27. 3. – 4. 6. 2017
Architektura Pardubic a okolí: Hydroelektrárna
v Přelouči 14. 6. – 10. 9. 2017
Jánuš Kubíček 14. 6. – 10. 9. 2017
východočeské muzeum v Pardubicích
Jan Exnar: Obrazy 2. 6. 2017 – leden 2018
Tomáš Kubelka Čarokraj 12. 5. – 31. 12. 2017
Táhni… ale vrať se! 24. 3. – 10. 9. 2017
Zvětšeno 29. 3. – 31. 8. 2017
Svět kostiček 31. 3. – 4. 6. 2017
Tak jsme žili ve 20. století 5. 5. – 24. 9. 2017
Lis tří bratří 17. 5. – 27. 8. 2017
Magie ženy mezi krásou skla 19. 6. – 14. 5. 2017

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Umění Kýče 13. 5. – 21. 8. 2017

Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Dotkni se přírody 30. 5. – 15. 10. 2017

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Čarovný svět krystalů pegmatitů
Čertova břemene 1. 3. – 28. 5. 2017
Slavnost malby: Obrazy 19. a 20. století
ze sbírky Karlštejnské, a. s. 4. 4. – 28. 5. 2017
Jan Kobylák: Brouci s broučci 2. 5. – 4. 6. 2017
Jana Budíková: Paralely 1. 6. – 2. 7. 2017
Legie 2017: Od Zborova po Písek 3. 6. – 2. 7. 2017
300 let svobodného zednářství 6. 6. – 25. 6. 2017

Plasy
centrum stavitelského dědictví Plasy
Calcarius čili vápeník: Vápenné technologie
v tradičním stavitelství 30. 9. 2015 – 23. 7. 2017
Poklady v českých keramických
obkladech 19. 3. – 26. 11. 2017

Plzeň
Pivovarské muzeum v Plzni
Zaniklý svět stolních společností aneb Sociální síť
před sto lety 27. 10. 2016 – 1. 5. 2017
Plzeňské hospody aneb Z pivovaru
za štamgasty 4. 5. – 31. 12. 2017
Západočeská galerie v Plzni
výstavní síň „13“
Světla, šero a temnoty: Umění českého
19. století 24. 2. – 21. 5. 2017
Otto Gutfreund: Od kresby k soše 23. 6. – 17. 9. 2017

výstavní síň Masné krámy
Obraz a slovo v českém výtvarném umění
šedesátých let 24. 5. – 27. 8. 2017
Západočeské muzeum v Plzni
Plzeň ve století světla 25. 2. – 4. 6. 2017
Společenský život hmyzu 24. 3. – 28. 5. 2017
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Člověk je třtina větrem se klátící 1. 4. – 21. 5. 2017
Lidová zbožnost na Plzeňsku 14. 4. – 27. 8. 2017
Muzeum loutek Plzeň
Josef Skupa: Dnes a denně zázraky 27. 4. – 31. 12. 2017
národopisné muzeum Plzeňska
Plzeňské kamnářství 12. 5. – 1. 10. 2017
Ludmila Kristová: Nahoře dole 3. 2. – 18. 6. 2017
Josef Wünsch – učitel, cestovatel
a spisovatel 25. 4. – 30. 6. 2017

Poděbrady
Polabské muzeum
Svět fotoaparátů 24. 1. – 31. 5. 2017
Blanka Bohdanová: Inspirace 9. 4. – 18. 6. 2017

Polička
Městské muzeum a galerie Polička 
– centrum bohuslava Martinů
Od zrníčka k bochníku 25. 2. – 14. 5. 2017
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Polička 12. 4. – 14. 5. 2017

Polná
Městské muzeum Polná
Jan Adolf Vítek: Plastiky červen – 27. 8. 2017
Medové jaro: Výstava k 90. výročí založení
Českého svazu včelařů v Polné 1. 4. – 7. 5. 2017
Ateliér Argilla – prodejní výstava 13. 5. – 11. 6. 2017

Prace u brna
Památník Mohyla míru
Vilda Jakš – boxer a letec RAF 21. 6. – 10. 9. 2017

Praha
armádní muzeum vhÚ Praha
311 – Příběhy sbírkových
předmětů VHÚ Praha 21. 12. 2016 – 31. 8. 2017
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Josef Žáček: Anticorps 3. 3. – 18. 6. 2017
Jiří Žák: Rozštěpený epistemolog 3. 3. – 7. 5. 2017
Dům fotografie
Karel Kuklík: Fotografický dialog s krajinou 7. 2. – 14. 5. 2017
Orit Ishay 6. 6. – 10. 9. 2017
Dům u kamenného zvonu
Eduard Steinberg: From Moscow to Paris 24. 2. – 28. 5. 2017
Jaroslav Róna 23. 6. – 29. 10. 2017
Městská knihovna
Richard Deacon: Free Assembly 14. 4. – 17. 9. 2017
Trojský zámek
Aleš Veselý 31. 3. – 29. 10. 2017
Galerie kritiků – palác adria
Transcendence 14. 4. – 11. 5. 2017
chvalský zámek
Vladimír Nosek: Od fotografie ke koláži 4. 4. – 8. 5. 2017
Anna Plešmídová: Dva světy 4. 4. – 8. 5. 2017
Poezie české krajiny 15. 4. – 21. 5. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Museum Kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Josef Hampl: Ohlédnutí 4. 3. – 8. 5. 2017
Adolf Born: Jedinečný svět 29. 4. – 30. 7. 2017
Tomas Rajlich 6. 5. – 30. 7. 2017
Museum Montanelli
Vladimír Novák: Kontinuita 28. 4. – 26. 7. 2017
Muzeum hlavního města Prahy
Nová stálá expozice:
Historie hasičství a požárů v Praze od 25. 4. 2017
Pražské veduty 18. století 15. 3. – 4. 6. 2017
Oldřich Nový: Život mezi filmem
a divadlem 20. 3. – 30. 6. 2017
První křik, první pláč… 26. 4. – 15. 10. 2017
Dům u Zlatého prstenu
Od nitě ke košili: Středověké textilnictví
a barvířství v Praze 17. 5. – 29. 10. 2017
Studijní a dokumentační centrum norbertov
Obnova Müllerovy vily 1997–2000 9. 3. – 28. 5. 2017
Zámecký areál Ctěnice
Nová stálá expozice: Nádraží Praha-Těšnov od 9. 4. 2017
Umění kuté v železe 14. 5. – 1. 10. 2017
Muzeum Policie čr
Život ve stínu šibenice 1. 8. 2016 – 30. 6. 2017
Zlaté české ručičky 24. 1. – 30. 6. 2017
Četníci z Luhačovic 7. 4. – 30. 6. 2017
národní galerie
klášter sv. anežky České
Očím skryté: Podkresba na deskových obrazech
14.–16. století ze sbírek NG 24. 2. 2017 – 17. 9. 2018
Palác kinských
Gerhard Richter 26. 4. – 3. 9. 2017
Salmovský palác
Charta 77 ve fotografii 20. 1. – 6. 2. 2019
Charta Story: Příběh Charty 77 14. 3. – 6. 2. 2019
Schwarzenberský palác
Šťastný Řím. Francouzští rytci
ve Věčném městě 14. 3. – 11. 6. 2017
Šternberský palác
Michaela Maupicová: After Rembrandt 9. 1. – 9. 5. 2017
valdštejnská jízdárna
František Skála: Jízdárna 10. 3. – 3. 9. 2017
veletržní palác
Epos 257. Retroreflexe 17. 3. – 4. 6. 2017
Introducing / Pavla Dundálková: Když zavřu okno,
neslyším hluk ulice 17. 3. – 11. 9. 2017
Poetry Passage #5 / L‘esprit des poètes officiels
et crochus 17. 3. – 10. 9. 2017
Aj Wej-wej: Zákon cesty 17. 3. 2017 – 7. 1. 2018
Keiiči Tahara: Fotosyntéza 1978–80 17. 3. – 27. 8. 2017
Otisky vědění. Řeč keramiky 17. 3. – 27. 8. 2017
Magdalena Jetelová: Dotek doby 17. 3. – 31. 8. 2017
Moving Image Dpt. #7/ Brian Eno: Loď 17. 3. – 10. 9. 2017
národní knihovna české republiky
Miloslav Troup – 100 let 6. 4. – 27. 5. 2017
Alfréd Šupík: Můj velký svět
– moje domovina 11. 5. – 24. 6. 2017
národní muzeum
České muzeum hudby

Ludwig van Beethoven (1770–1827) 30. 3. – 17. 5. 2017
Nové významné akvizice 30. 3. – 17. 5. 2017
František Ondříček (1857–1922) 17. 5. – 28. 6. 2017
Muzeum Bedřicha Smetany
Putování za rodokmenem
Bedřicha Smetany 27. 4. 2016 – 16. 10. 2017
náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Lovci lebek 4. 11. 2016 – 18. 6. 2017
Příběh Tibetu 14. 3. – 30. 7. 2017
národopisné muzeum – Musaion
Námluvy 17. 3. – 28. 5. 2017
nová budova
Retro 17. 6. 2016 – 31. 5. 2017
národní pedagogické muzeum a knihovna
J. a. Komenského
Historie školních budov. Od tereziánských reforem
po současnost 7. 10. 2016 – 31. 8. 2017
Hurá do školy s Marií Terezií! 20. 2. – 31. 12. 2017
národní zemědělské muzeum Praha
Kouzlo historické techniky 26. 4. – 12. 6. 2017
Z fotoarchivu NZM II. / Lidé a ryby 1. 6. – 30. 9. 2017
Památník národního písemnictví
SČuG Hollar
Kniha – prostor pro grafiku,
grafika – inspirace pro knihu 26. 4. – 21. 5. 2017
Letohrádek Hvězda
Nejkrásnější české knihy roku 2016 20. 4. – 28. 5. 2017
Zkušenost exilu 16. 6. – 29. 10. 2017
Poštovní muzeum
Tichá pošta: Ilustrace pro děti 22. 2. – 21. 5. 2017
Ve znamení sv. Floriána 22. 3. – 11. 6. 2017
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Galerie Josefa Sudka
Sonja Bullaty & Josef Sudek 9. 2. – 21. 5. 2017
křížová chodba Strahovského kláštera
Josef Symon – Miroslava Symonová: Kov – papír – kůže 
– restaurování 7. 4. – 31. 5. 2017
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Labyrintem normalizace. Židovská obec jako zrcadlo
většinové společnosti 6. 4. 2017 – 28. 1. 2018

Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Čerti 14. 5. – 22. 10. 2017
Prachatické muzeum
Z všedního dne za romantikou 5. 4. – 31. 5. 2017
Ejhle kolo! 9. 6. – 3. 9. 2017

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Portrét a figura ve sbírce Kooperativy 5. 5. – 9. 7. 2017
Špalíček
Pohřbívání v době kamenné 7. 4. – 25. 6. 2017
Příroda jižní Afriky 29. 6. – 27. 8. 2017

Prostřední lhota u nového Knína
hornické muzeum Příbram – Muzeum Křížovnický 
špýchar Prostřední lhota
U mistra krejčího 4. 4. – 29. 10. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Protivín
Památník města Protivína
Protivín v obrazech 1. 5. – 2. 7. 2017

Předklášteří
Muzeum brněnska
Letní rezidence Pražanů: Dobřichovická
villegiatura 30. 3. – 25. 6. 2017
Podhorácké muzeum – Klášter Porta coeli
Od kresby k malbě 7. 2. – 21. 5. 2017
Cestovatelé do světa a svět k nám 21. 5. 2017 – 7. 1. 2018
Radiopřijímače. Zdroj informací a zábavy 13. 6. – 17. 9. 2017

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Příběhy hradů… 1. 3. – 4. 6. 2017
Poklady z hůry aneb Jak se žilo
na Hané 14. 4. – 12. 11. 2017
Houby, kam se podíváš! 5. 5. – 1. 10. 2017
oRnIS – ornitologická stanice
Mykokosmos. Tajemný svět hub 3. 4. – 31. 10. 2017

Přeštice
dům historie Přešticka
Bedřich Zákostelecký: Od klarinetu
ke knihařství 1. 5. – 28. 5. 2017
Jiří Běl: Akvarely a acháty 1. 5. – 28. 5. 2017
Z polí, lesů, luk a strání 2. 6. – 25. 6. 2017

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Kopřiva 3. 11. 2016 – 28. 5. 2017
Muzeum očima dětí 22. 4. – 29. 6. 2017

Příbram
hornické muzeum Příbram
Zmizelá Příbram 11. 6. 2016 – 7. 5. 2017
Příbramit a bytízit 3. 7. 2016 – 7. 5. 2017
Princezna a drak 3. 1. – 3. 11. 2017
Minerály z lomu Těškov u Rokycan 1. 2. – 29. 12. 2017
Svatohorské poutní muzeum
Velehrad nás volá! 16. 1. 2017 – podzim 2017
Diktatura versus naděje 26. 5. – 31. 12. 2017

Přibyslav
Kulturní zařízení města Přibyslav
Haló, haló, tady rozhlas… 10. 4. – 30. 9. 2017
Proti času 21. 6. – 30. 9. 2017
kaple
Rybáři lidí 9. 6. – 30. 9. 2017

radnice
Muzeum Josefa hyláka
Místa zbožnosti na Radnicku 30. 3. – 31. 12. 2017
130 let poštovnictví na Radnicku 17. 5. – 31. 8. 2017

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Cyrilometodějský Velehrad 22. 3. 2017 – 25. 2. 2018
Dobrodružství abecedy II. 5. 4. – 5. 11. 2017
Josef Kainar 1917–1971 12. 4. – 12. 11. 2017
Říkadla a Zlatovláska 19. 4. – 12. 11. 2017

rakovník
Muzeum T. G. M. rakovník
Lucie Seifertová: Dějiny udatného
českého národa 2. 3. – 7. 5. 2017

Rakovnicko – krajina lovců a sběračů
aneb Zaniklý svět aurignacienu 7. 4. – 28. 5. 2017
Jan Martínek: Obrazy 11. 5. – 11. 6. 2017
Retrogaming: Interaktivní výstava
počítačových technologií 1. 6. – 17. 9. 2017
Jaroslav Růžička: Hudební nástroje
v dějinách 15. 6. – 3. 9. 2017
Galerie Samson – Cafeé
Miroslav Franěk: Fotografie 22. 3. – 19. 5. 2017
Výtvarné práce dětí MŠ V Lukách 23. 5. – 23. 6. 2017
Rakovnické židovské město 27. 6. – 29. 9. 2017
rabasova galerie rakovník
Jaroslav Beneš – Miroslav Machotka:
Fotografie 6. 4. – 18. 6. 2017
výstavní síň na radnici
Namaluj své město, svoji vesnici 4. 5. – 14. 5. 2017
Dům dětí a mládeže v Rakovníku 16. 5. – 21. 5. 2017
Výtvarný odbor ZUŠ Rakovník 25. 5. – 11. 6. 2017
výstavní síň pod vysokou bránou
Nové sdružení pražských umělců 30. 3. – 14. 5. 2017
Jiří Polák: Obrazy 18. 5. – 9. 7. 2017

rokycany
Muzeum dr. bohuslava horáka v rokycanech
Sochař Václav Koukolíček a Rokycany 23. 3. – 28. 5. 2017
Otakar Strýhal – malíř brdské krajiny 31. 3. – 28. 5. 2017
Rokycany – Pfinztal 22. 4. – 28. 5. 2017
Vlakem do světa 9. 6. – 24. 9. 2017
Včela – kouzelnice hmyzí říše 22. 6. – 27. 8. 2017

roudnice nad labem
Galerie moderního umění v roudnici nad labem
Kateřina Štenclová: Světlo barvy II 27. 4. – 18. 6. 2017
Jan Vičar: Afrika 2. 5. – 11. 6. 2017
Jan Štursa: Dar nebes a země 29. 6. – 10. 9. 2017
Otakar Slavík: Těla 29. 6. – 3. 9. 2017
Podřipské muzeum
Jedním tahem: Pastel zářivý 6. 4. – 3. 6. 2017
Petr Nesvadba: Příroda Českého
středohoří 3. 5. – 31. 5. 2017

roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Bratři v triku 70 24. 2. – 9. 7. 2017
Klobouky. Historie a současnost
módního doplňku 10. 3. – 30. 7. 2017
Grafičanka 1972–2017. Hudební legenda
české grafiky 14. 4. – 27. 8. 2017
Jmenuji se Sajetta. Svět prvních
zemědělců 20. 4. – 22. 10. 2017
24. letní keramická plastika 10. 6. – 31. 10. 2017

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Stavebnice Merkur červen – září 2017
Císařův kamnář: Kachlová kamna na Příbramsku
od středověku k novověku 7. 3. – 22. 10. 2017
Rytíři, králové, kupci a jiní 3. 4. – 26. 5. 2017

rožnov pod radhoštěm
valašské muzeum v přírodě v rožnově
pod radhoštěm
Jaroslav Sedláček: Marák 18. 5. – 3. 9. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Galerie octopus
Antonín Króča: Výbuch exprese 4. 5. – 28. 5. 2017
David Cajthaml: Aktuální tvorba 2. 6. – 25. 6. 2017
Galerie Pranýř
Herbert Dlouhy: Otevřená brána 8. 6. – 30. 6. 2017

říčany
Muzeum říčany
Podivuhodný pravěk 30. 3. 2016 – 20. 8. 2017

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Šperky a dekorace 6. 5. – 11. 6. 2017

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
My jdem světem s flašinetem 26. 2. 2016 – 31. 5. 2017
Polabští umělci v Pojizeří 18. 3. – 18. 6. 2017

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Obrazy z dědictví 29. 3. – 21. 5. 2017
Ležáky – odkrytá minulost. Josefina
Napravilová 25. 4. – 4. 6. 2017

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Lepší Slaný červen – srpen 2017

Soběslav
blatské muzeum v Soběslavi a veselí nad lužnicí
Nová stálá expozice:
Život na Blatech a Kozácku  od 23. 6. 2017
Rožmberský dům
Světadíly 29. 4. – 27. 5. 2017
Jiří Stejskal (1931–2015) 3. 6. – 30. 7. 2017

Sokolov
Muzeum Sokolov
Jak semena putují krajinou 8. 3. – 25. 6. 2017
Retrogaming: Počátky osobních počítačů
u nás 14. 4. – 9. 7. 2017

Sovinec
hrad Sovinec
Sven Kraus: Bokusho (Kaligrafie) 2. 4. – 28. 5. 2017
Paľo Macho – Jana Hojstričová: Sklo
a fotografie 3. 6. – 1. 10. 2017

Stěbořice
arboretum nový dvůr
První skleníková expozice
v Arboretu Nový Dvůr 1. 4. 2017 – 1. 4. 2018

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Střípky minulosti 5. 4. – 31. 5. 2017
Svět kostiček LEGO 22. 6. – 15. 9. 2017

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Jak chtěl změnit svět 2. 4. – 25. 6. 2017
Synagoga
Židovské svědectví o českém století 28. 5. – 30. 9. 2017

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře
Jablonecká bižuterie 24. 6. – 9. 9. 2017

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Václav Lamr: Smíření 24. 3. – 7. 5. 2017

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Maska 24. 2. – 21. 5. 2017
Bez tváře: Práce studentů Gymnázia
a ZUŠ Šlapanice 3. 3. – 21. 5. 2017
Leg godt! – Hraj si dobře!
aneb Svět kostiček 2. 6. – 10. 9. 2017
Šlapanické rozmarné léto 2. 6. – 3. 9. 2017

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Jan Byrtus: Tváří v tvář přírodě 7. 4. – 11. 6. 2017
Dámy a pánové, do gala! 5. 5. – 27. 8. 2017
Cesty k domům 19. 5. – 17. 9. 2017
Galgos de la Estrella 5. 5. – 28. 5. 2017
Půlstoletí s Cimrmanem 8. 3. – 7. 5. 2017
Sportovní herna 17. 3. – 4. 6. 2017

Tábor
husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Drahokamy pro Karla IV. 25. 11. 2016 – 31. 7. 2017
Pavel Talich: Camera obscura 17. 3. – 14. 5. 2017
100 let od Zborova 27. 5. – 11. 11. 2017

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Svatava Horáčková: Kresby a básně 3. 5. – 18. 6. 2017
Stopy pravěku 12. 5. – 4. 6. 2017

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Nesmrtelná krása 28. 4. – 2. 7. 2017
Kostýmy Evy Stolařové Trejtnarové 28. 4. – 28. 5. 2017
150. výročí založení Hasičského sboru 26. 5. – 20. 8. 2017
Výstava 14. Mezinárodního hrnkového sympozia
Českého porcelánu Dubí 22. 6. – 9. 7. 2017

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Zbyněk Sekal: Mladý Sekal – Kresby z lágru
a jiné… 6. 4. – 30. 6. 2017
Václav Špale 11. 5. – 30. 9. 2017
Muzeum ghetta
Památník Terezín. Plakáty 1947–2017 6. 5. – 30. 6. 2017
Výstava k výtvarné soutěži PT 7. 6. – 31. 7. 2017

Trutnov
Galerie města Trutnova
Alena Kučerová 29. 6. – 19. 8. 2017
Jiří David 18. 5. – 17. 6. 2017
Kresba, grafika, fotografie
a práce na papíře 23. 3. – 6. 5. 2017
výstavní prostor Městského úřadu Trutnov
Jazz World Photo 2017 23. 3. – 20. 5. 2017

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
Franta: Výstava z tvorby Františka Mertla 31. 3. – 11. 6. 2017
Galerie Tympanon
Pavel Herot: Obrazy – tremory – fotografiky 24. 3. – 7. 5. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Pravdivost – soucit – snášenlivost 5. 4. – 15. 5. 2017
Každý máme svého anděla 7. 4. – 25. 6. 2017
Jako vejce vejci 11. 4. – 25. 6. 2017
Fenomén Igráček 23. 4. – 25. 6. 2017
Jana Povalová: Enkauistika 20. 5. – 25. 6. 2017

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
Zkameněliny. Archiv života 13. 4. – 28. 5. 2017
Ovce, moje ovce 21. 4. – 24. 9. 2017
Na vlně vlny 15. 6. – 10. 9. 2017
Horolezecká fotografie 2 22. 6. – 10. 9. 2017

Týn nad bečvou
hrad helfštýn
Kovářský virtuos Claudio Bottero 30. 4. – 27. 8. 2017

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
Z deníku archeologa 16. 3. – 21. 5. 2017
Klenoty lidové kultury Chorvatska
na seznamu UNESCO 18. 5. – 10. 9. 2017
Galerie Slováckého muzea
Česká krajina ze soukromé sbírky 4. 5. – 9. 7. 2017
Broučci Jana Karafiáta 4. 5. – 9. 7. 2017
František Karel Foltýn: Návrat na Moravu 4. 5. – 2. 7. 2017

uherský brod
Muzeum Jana amose Komenského
Uherskobrodské pohádky a pověsti 1. 7. 2016 – 31. 8. 2017
Cesta kolem světa. Výstava zoologických sbírek
Slezského zemského muzea 19. 5. – 10. 9. 2017
Židovské město v Uherském Brodě 20. 5. – 25. 6. 2017

Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Zaplať! Velká výstava o penězích 28. 4. – 4. 6. 2017
Výstava prací žáků ZUŠ Úpice 9. 6. – 25. 6. 2017

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Odneseno. Domov ve věcech 17. 2. – 14. 5. 2017
Nelítostný pravěk 19. 2. – 18. 6. 2017
Setkání v prostoru 4. 3. – 11. 6. 2017
Hájek 17. 3. – 14. 5. 2017
Dominikáni v Ústí nad Labem. 400 let
historie 6. 4. – 30. 6. 2017
Středověké Ústí 7. 4. – 31. 12. 2017
České korunovační klenoty na dosah 7. 4. – 28. 5. 2017

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Dřevo, dřívko, dřevíčko 12. 5. – 15. 6. 2017

valašské Meziříčí
Muzeum regionu valašsko – zámek Kinských
Háčkované dějiny 19. 1. – 7. 5. 2017
Stromy jako domy 23. 3. – 2. 7. 2017
Nakresli rally! 11. 4. – 2. 7. 2017
Je Ferda nejlepší mravenec? 4. 5. – 6. 8. 2017

valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Utajený svět našich zahrad, luk a polí 1. 4. – 31. 10. 2017
Barevná inspirace 29. 5. – 30. 9. 2017

veselí nad lužnicí
blatské muzeum v Soběslavi a veselí nad lužnicí
Weissův dům
Odkrývání: Práce žáků výtvarného oboru ZUŠ
Veselí nad Lužnicí 29. 4. – 28. 5. 2017
Zdeněk Šimek (1927–1970) 2. 6. – 30. 7. 2017

vinařice u Kladna
hornický skanzen Mayrau
Jaro. Výstava tematických výtvarných prácí dětí
ze ZŠ a MŠ z Kladna a okolí 20. 3. – 20. 6. 2017
Cihelny 23. 4. – 11. 6. 2017
Jiří Bartoš 19. 6. – 3. 9. 2017

vlašim
Muzeum Podblanicka
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Vlašim 5. 4. – 8. 5. 2017
Za vlády Marie Terezie 19. 5. – 3. 9. 2017
Zámek Čechtice
150 let Prodané nevěsty 1. 4. – 4. 6. 2017

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Galerie
Václav Sika: Chodské a jiné nálady 26. 3. – 14. 5. 2017
Po stopách brouka Pytlíka 4. 4. – 18. 6. 2017
Bohuslava Maříková – Miroslav Myška – Dana Vitásková: 
Černobílý svět 21. 5. – 6. 7. 2017
Muzeum
Vrátit obětem jejich tvář… 30. 4. – 18. 6. 2017
Jeanne Stiak – Bernard Delacote – Václav Štěpán:
Obrázky z Francie 25. 6. – 20. 8. 2017
Infocentrum vodňany
Karel Stuchlík – Miloslav Vaněček: Známá i neznámá
zvířata na Vodňansku 10. 4. – 30. 6. 2017

vojna u Příbrami – lešetice
hornické muzeum Příbram – Památník vojna
u Příbrami
Skautská lilie za ostnatým drátem 3. 1. – 29. 12. 2017
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 3. 1. – 29. 12. 2017
Kresby z vězení 3. 1. – 29. 12. 2017
Ani gram uranu okupantům 3. 1. – 29. 12. 2017

volyně
Městské muzeum ve volyni
Milena Dopitová:
Cestování nalehko 16. 6. 2016 – 31. 5. 2017
Město před třiceti lety: Rok 1987
ve Volyni 16. 3. – 28. 5. 2017
Jaroslav Jeroným Neduha: Horg a další
legendy ze Šumavy 1. 4. – 14. 5. 2017
Fara Malenice
Lufťáci maleničtí 15. 7. 2016 – 31. 5. 2017

vrchlabí
Krkonošské muzeum ve vrchlabí
Čtyři historické domy
Konec tradičního hospodaření
v Krkonoších? 19. 5. – 30. 9. 2017

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Zbrojovka a město 21. 3. – 10. 6. 2017
Miriam Kocurková: Fotonové záření 7. 5. – 25. 6. 2017



40 Věstník AMG 2 /2017

vysoká u Příbrami
Památník antonína dvořáka
Galerie václava kounice
Antonín Dvořák a jeho žáci 21. 4. – 31. 12. 2017

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Zbraně východočeských puškařů 2. 4. – 28. 5. 2017
Vysokomýtská košíková 7. 5. – 11. 6. 2017
Alternativní architektura
Pardubického kraje 18. 6. – 3. 9. 2017
Legionáři Pardubického kraje 18. 6. – 17. 9. 2017

vysoký chlumec
hornické muzeum Příbram – Skanzen
vysoký chlumec
Husaři jedou 4. 4. – 29. 10. 2017

vyškov
Muzeum vyškovska
Eliška Lysková: Fotografie květen – červen 2017
Šaty k tanci i pohledu 16. 3. – 14. 5. 2017
Panenky aneb Život po životě 21. 4. – 9. 7. 2017
Zámek s vůní benzínu aneb
Automobilismus a šlechta 27. 6. – 3. 9. 2017
kaple sv. anny
Výstava bonsají 19. 5. – 21. 5. 2017

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Autíčka pod podloubím 9. 5. – 27. 8. 2017

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
Vladimír Buriánek: Fotografie, koláže,
objekty 8. 4. – 5. 5. 2017

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Čeští architekti a počátky turistiky
na chorvatském Jadranu 13. 4. – 18. 6. 2017

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 2/2017
toto číslo vychází 28. dubna 2017. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. Vydává AMG. 
uzávěrka příštího čísla: 15. května 2017
Tématem čísla 3/2017 je Gloria musaealis 2016
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 31. května 2017.
Redakce: Michal Bařinka
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk freisleben, Hana Garncarzová, jana Hutníková, jiří jedlička, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: jana jebavá
obálka: dětská vernisáž výstavy BB 2016. foto: Archiv Moravské galerie v Brně

Pokyny pro autory
věstník aMG přijímá články do nové rubriky Glosy a názory v rozsahu do 1500 znaků. dalšími rubrikami otevřenými 
Vašim příspěvkům jsou např. Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, Personálie, Recenze, Muzeologie 
a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí.
příspěvky k tématu jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kB, rozlišení 300 dpi).

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Kinematograf 4. 5. – 25. 6. 2017

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Darů si vážíme! 5. 10. 2016 – 6. 10. 2017
Magdalena Dobromila Rettigová 17. 3. – 21. 5. 2017
Návrat zašlé krásy 2. 6. – 13. 8. 2017
Dům umění
Fenomén Merkur 24. 3. – 28. 5. 2017
Historická kola 21. 4. – 7. 5. 2017
Znojemsko letecky 12. 5. – 30. 7. 2017
Zdeněk Maixner 9. 6. – 12. 7. 2017
Znojemský hrad
Poklad císařské dynastie Tchang 12. 5. – 13. 8. 2017

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Plavba na sever 1928 20. 5. – 31. 8. 2017

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Příroda na Žamberecku: Živá a neživá příroda
v Žamberku a jeho okolí 23. 4. – 18. 6. 2017

Žatec
regionální muzeum K. a. Polánka v Žatci
65 let stálé loutkové scény Jitřenka 7. 4. – 18. 6. 2017
Výstava k výročí muzea 29. 6. – 27. 8. 2017
křížova vila
Figurální porcelán 4. 5. – 16. 7. 2017
Stará papírna
Historie národní házené
v Žatci 1947–2017 23. 4. – 17. 6. 2017
Tragédie Lidic a Ležáků 22. 6. – 23. 9. 2017

Ždánice
vrbasovo muzeum Ždánice
Radek Medřický: Kovaný šperk 2. 4. – 31. 5. 2017
Jan Vincent: Obrazy 6. 6. – 16. 7. 2017


